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平成 31 年度 事業計画書(案) 
 
１．事業の概要 
 

事 業 の 名 称 坪沼乗合タクシー運営事業 

運 営 主 体 

名 称 坪沼乗合タクシー運営協議会 

所 在 地 仙台市太白区 

代 表 者 会長 佐藤 多喜雄 

説 明 

坪沼乗合タクシー運営協議会は、地域の 4町内会が中心となって、

乗合タクシー事業の運営のために設立した団体であり、地域のほぼ

全世帯である、約 120 世帯が協議会に加入している。 

定期的に役員が集まり、運営状況や利用促進企画等について検討

を行っている。 

運 行 事 業 者 

名 称 ＫＭ仙台タクシー株式会社 

所 在 地 仙台市太白区茂庭字人来田西 143-17 

代 表 者 代表取締役 佐々木 昌二 

事 業 の 概 要 

運行形態 乗合タクシー (定時定路線型) 

運行開始 平成 18年 5 月 1日 

事業許可 道路運送法 第 4条 

使用車両 
特定大型乗用車(ジャンボタクシー 定員 10 名)   1 台（常用車） 

小型乗用車(セダン 定員 5名)  3 台 （予備車） 

路 線 
1 路線（ヨークベニマル茂庭店～ヨークベニマル茂庭店）18.46km 

【別紙 1】(1-6 ページ)参照 

停留所数 26 箇所 

系 統 数 7 系統  【別紙 1】(1-7～1-20 ページ)参照 

運行ﾀﾞｲﾔ 【別紙 2-1】の時刻表のとおり 

運行回数 

平日 9 回(学校休業期間は 4 回) 、土曜 ・日曜・祝日及び 8 月 13

日～16 日,12 月 28 日～1月 3日は全便運休 

※臨時便の運行あり(運行日については【別紙2-1】の時刻表参照) 

利用人数 (見込み)  5,780 人 

運賃設定 

・現 金：500 円/回（おとな・こども共通） 

・回数券（一般）：5,000 円（13枚綴）/冊 

・通学定期券（往復）：25,000 円/月（小・中・高共通） 

収支計画 【別紙 3】の収支計画書のとおり 

運行する地域

の 概 要 

仙台市太白区坪沼地区(一部地域を除く) 

約 120 世帯、 人口約 500 人 
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主な利用目的 

・坪沼地区から生出小学校及び生出中学校への児童生徒の通学 

・生出地区の市民センター、診療所及び買い物等の利用 

・市内中心部等への買物、所用等  (生出中学校前にて路線バス等に乗り換え) 

・その他の通勤、通院及び買い物の利用 

こ れ ま で の 

経 緯 等 

・H17 年 12 月 

・H18 年 2 月 

・H18 年 5 月 

・H20 年 4 月 

・H23 年 4 月 

・H24 年 4 月 

・H25 年 4 月 

・H26 年 4 月 

・H27 年 4 月 

地区内を運行していた路線バスの廃止意向が表明される 

坪沼乗合タクシー運営協議会を設立 

２年間の実証実験として運行開始 

本格運行に移行 

運賃改定実施、砕石場入口～咨戸沢間など路線新設 

舘前西～舘前中間路線廃止 

砕石場入口～咨戸沢間路線廃止 

運行事業者変更（ひろせ川交通→KM 仙台タクシー） 

坪沼小と生出小の統合に伴う小学生の通学輸送を開始 

 
２．事業計画変更の概要 

 

事業計画変更

の 区 分 

■ 運行路線の新設 

■ 運行系統の変更（新設及び廃止） 

■ 運行時刻の変更 

■ 停留所の新設 

■ 運賃設定の変更 

実 施 予 定 日 平成 31 年４月 1日 

事業計画変更

の 内 容 及 び 

理 由 

   別記(1-3 ページ)のとおり 

地域における

協議・検討の

状 況 

平成 30 年４月以降、平成 31 年度の運行内容をより地域の実情に合った運行

内容とするため、利用者である地域住民や生徒児童の保護者、運行事業者等と

ともに検討を進め、平成 30 年 12 月 12 日(水)開催の運営協議会において、平成

31 年度の事業計画(案)を決定した。 

事前確認事項 

10 月 26 日（金） 地権者 停留所設置について 支障なし 

1 月 4 日（金）  宮城県タクシー協会 事前協議（郵送にて実施） 支障なし 

1 月 8 日（火）  宮城交通株式会社 事前協議（メールにて実施） 支障なし 

1 月 9 日（水）  交通管理者（宮城県警察本部交通部交通規制課）  

事前協議 支障なし 

1 月 10 日（木） 仙台市交通局 事前協議（メールにて実施） 支障なし 

        道路管理者（仙台市太白区建設部道路課） 

        事前協議 支障なし 

1 月 15 日（火） 交通管理者（宮城県仙台南警察署交通課） 

事前協議 支障なし 

1 月 29 日（火） 菊池委員へ事前説明 

2 月 5 日（火）  国土交通省東北運輸局宮城運輸支局 事前協議 支障なし 
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事業計画変更の内容及び理由 

 

 

１．運行路線の新設 

平成 31 年度利用を予定している生徒・児童の状況に合わせて、より効率的な運行とするため、

また、一定程度需要が見込まれているヨークベニマル茂庭店への買い物利用を可能とするため、

【別紙１】(1-6 ページ)のとおり運行路線の新設を行う。 

 

２．運行系統の変更（新設及び廃止） 

  「板橋」、「中沖集会所」、「南」停留所から利用している生徒が卒業し、平成 31 年度利用を予

定している生徒・児童の状況に合わせて、【別紙１】(1-7,1-8 ページ)のとおり、「通学１」を新設

するとともに、現在運行している「通学１」を廃止する。 

  また、時刻表の体裁を合わせるため、「針山」→「板橋集会所」→「板橋」→「善敬寺前」か

ら「針山」→「板橋」→「板橋集会所」→「善敬寺前」とし、【別紙１】(1-11,1-12ページ)のとお

り、「板橋先回り循環」を新設するとともに、現在運行している「板橋先回り循環」を廃止する。 

さらに、ヨークベニマル茂庭店への買い物利用を可能とするため、【別紙１】(1-13、1-14,1-16,1-20

ページ)のとおり、「根添先回り循環１」、「根添先回り循環２」、「根添先回り循環４」を新設する

とともに、現在運行している「根添先回り循環１」を廃止する。なお、新設する「根添先回り循

環２」について、乗車可能停留所を「ヨークベニマル茂庭店」、「生出中学校前」、「市民センター・

診療所前」のみとし、「根添先回り循環４」について、乗車可能停留所を「ヨークベニマル茂庭

店」、「生出中学校正門」、「生出中学校前」、「市民センター・診療所前」とする。 

   

３．運行時刻の変更 

  平成 31 年度利用を予定している生徒・児童の状況に合わせて、【別紙２】のとおり、平日 1 便

及び学校休業日の平日 1 便の運行時刻を変更する。 

  また、一般利用者の買い物や通院の状況に合わせて、【別紙２】のとおり、平日 4 便、5 便及

び学校休業日の平日 2 便、3 便の運行時刻を変更する。 

  さらに、路線バスとの乗り継ぎを考慮し、【別紙２】のとおり、平日 8 便、9 便（11 月～3 月）、

学校休業日の平日 4 便の運行時刻を変更する。 

※【別紙２】の時刻表には、夏休み(登校日を除く)等の学校休業日の日程や、小中学校の行事の

開催日等に運行する臨時便について記載している。この学校休業期間や行事開催日及び開催時

間等に合わせて、時刻表に記載の運行日及び発着時刻を変更する必要が生じた場合は、そのこ

とが判明しだい、東北運輸局に届け出るとともに、平成 31 年度終了後に開催される仙台市地

域公共交通会議にて、平成 31 年度の変更箇所について報告することとする。 

 

 

 

 

 

【別記】 
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４．停留所の新設 

  ヨークベニマル茂庭店への延伸に伴い、下記のとおり、停留所を新設する。 

 

名  称 所  在  地 備  考 

ヨークベニマル茂庭店 太白区茂庭字新御所川 62 番 
停車位置はヨークベニマル茂庭店

敷地内の身体障害者用駐車場 

 

５．運賃設定の変更 

  事業収支の改善のため、運賃改定を実施する。改定内容は下記のとおり。 

 

 変更前 変更後 

運 賃(全線均一) 400 円/回 500 円/回 

回数券 4,000 円(12 枚綴) 5,000 円(13 枚綴) 

通学定期(往復用) 20,000 円/月 25,000 円/月 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1-5 

 

〇運行系統の新設及び廃止 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区分 運行系統名 便 運行経路 運行キロ 
運行 

系統図 

廃止 通学１ 平日 1便 
板橋～板橋集会所～坪沼コミセン前～中沖

集会所～南～館前中～生出中学校正門 
10.82km 

1-7 

ページ 

新設 通学１ 平日 1便 
板橋集会所～坪沼コミセン前～館前中～生

出中学校正門 
7.59km 

1-8 

ページ 

 通学２ 平日 2便 
板橋～板橋集会所～坪沼コミセン前～南～

根添～館前中～営団前～生出中学校正門 
10.62km 

1-9 

ページ 

廃止 
板橋先回り 

循環 

平日 3便 

学校休業日の

平日 1便 

生出中学校正門～板橋～坪沼コミセン前～

境田～根添～北ノ中～市民センター・診療所

前～生出中学校正門 

17.26km 
1-11 

ページ 

新設 
板橋先回り 

循環 

平日 3便 

学校休業日の

平日 1便 

生出中学校正門～板橋～坪沼コミセン前～

境田～根添～北ノ中～市民センター・診療所

前～生出中学校正門 

17.26km 
1-12 

ページ 

廃止 
根添先回り 

循環１ 

平日 4便 

学校休業日の

平日 2便 

生出中学校正門～市民センター・診療所前～

北ノ中～根添～境田～坪沼コミセン前～板

橋～生出中学校正門 

17.26km 
1-13 

ページ 

新設 
根添先回り

循環１ 

平日 4便 

学校休業日の

平日 2便 

生出中学校正門～市民センター・診療所前～

北ノ中～根添～境田～坪沼コミセン前～板

橋～生出中学校正門～ヨークベニマル茂庭

店 

17.92km 
1-14 

ページ 

新設 
根添先回り

循環２ 
平日 5便 

板橋～板橋集会所～坪沼コミセン前～南～

館前中～営団前～生出中学校正門 

「ヨークベニマル茂庭店」及び「生出中学校

前」及び「市民センター・診療所前」のみ乗

車可能とし，降車がある箇所のみを短絡運

行。 

14.46km 
1-16 

ページ 

 
根添先回り

循環３ 

平日 6～9便 

学校休業日の

平日 4便 

生出中学校正門～根添～境田～板橋集会所

～板橋 

「生出中学校正門」及び「生出中学校前」及

び「市民センター・診療所前」のみ乗車可能

とし，降車がある箇所のみを短絡運行。 

13.76km 
1-18 

ページ 

新設 
根添先回り

循環４ 

学校休業日の

平日 3便 

ヨークベニマル茂庭店～生出中学校正門～

根添～境田～板橋集会所～板橋 

「ヨークベニマル茂庭店」及び「生出中学校

正門」及び「生出中学校前」及び「市民セン

ター・診療所前」のみ乗車可能とし，降車が

ある箇所のみを短絡運行。 

14.66km 
1-20 

ページ 

 

 

 

 

【別紙１】 



 

 

 

【新 設】 

坪沼乗合タクシー路線図 

(平成3１年度) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

中沖集会所 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

生出中学校正門 

北 ノ 上 

北 ノ 中 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

共同牧場入口 

中 沖 東 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

針  山 

営団前 
 

板橋集会所 
 

 

市民センター・ 
診療所前 

生出中学校前 

 

  

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

 

ヨークベニマル茂庭店 
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新設路線 



    
 
 
 
    【廃 止】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(通学１中学生対応便：平日１便) 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

板  橋 
（始発） 

中沖集会所 

 

生出中学校正門 

（終点） 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

回送区間 

南 

 

館前中 

 

 

 

板橋集会所 

1-7 

Ｈ３０ 



 

 

 

 

【新 設】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(通学１中学生対応便：平日１便) 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

 

生出中学校正門 

（終点） 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

回送区間 

館前中 

 

 

 

板橋集会所 

(起点) 
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Ｈ３１ 



 
 
 
 
 
      【変更なし】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(通学２小学生対応便：平日２便) 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

板  橋 
（起点） 

 

生出中学校正門 

（終点） 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

回送区間 

南 

 

館前中 

 

 

 

板橋集会所 

 

営団前 

根  添 
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Ｈ３０ 



 

 

平成30年度と同じ 

Ｈ３１ 
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     【廃 止】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(板橋先回り循環：平日３便・
学校休業日の平日1便) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中沖集会所 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

生出中学校正門 

（始発） 

北 ノ 上 

北 ノ 中 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

共同牧場入口 

中 沖 東 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

針  山 

営団前 
 

板橋集会所 
 

 

市民センター・ 
診療所前 生出中学校前 

 

 

 坪沼ｺﾐｾﾝ前 
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Ｈ３０ 



 

 

 

 

 

【新 設】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(板橋先回り循環：平日３便・
学校休業日の平日1便) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中沖集会所 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

生出中学校正門 

（起終点） 

北 ノ 上 

北 ノ 中 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

共同牧場入口 

中 沖 東 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

針  山 

営団前 
 

板橋集会所 
 

 

市民センター・ 
診療所前 生出中学校前 

 

 

 坪沼ｺﾐｾﾝ前 
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    【廃 止】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(根添先回り循環１：平日４便・
学校休業日の平日2便) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

生出中学校正門 

（始発） 

北 ノ 上 

北 ノ 中 

針  山 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

共同牧場入口 

中 沖 東 

 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

 

中沖集会所 

営団前 
 

板橋集会所 

 

 

 

生出中学校前 
市民センター・ 

診療所前 
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Ｈ３０ 



 
 
 
 
 

【新 設】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(根添先回り循環１：平日４便・
学校休業日の平日2便) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

北 ノ 上 

北 ノ 中 

針  山 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

共同牧場入口 

中 沖 東 

 

自由乗降区間 

停留所以外乗降不可 

 

中沖集会所 

営団前 
 

板橋集会所 

 

 

 

 

市民センター・診療所前 

生出中学校前 

生出中学校正門 
(起点) 

ヨークベニマル 

茂庭店（終点） 
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Ｈ３１ 



 

Ｈ３０ 

1-15 



坪沼乗合タクシー運行系統図 

(根添先回り循環2：平日5便) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

北 ノ 中 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

中 沖 東 

 

乗客がない場合は運行なし 

 

中沖集会所 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

 

板橋集会所 

・乗車は、 

 「ヨークベニマル茂庭店」及び 

 「生出中学校前」及び 

 「市民センター・診療所前」 
 のみ可能。 

・最後の乗客が降りた時点で、 

 運行終了。 

 

   【新 設】 
 

営団前 

 

 

 市民センター・診療所前 

生出中学校前 
ヨークベニマル 

茂庭店（起点） 

共同牧場入口 

1-16 

北 ノ 上 

「市民センター・診療所前」 
までは運行 

 Ｈ３１ 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     【便数変更】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(根添先回り循環３：平日5～９
便・学校休業日の平日4便) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

生出中学校正門 

（起点） 

北 ノ 中 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

中 沖 東 

 

乗客がない場合は運行なし 

 

中沖集会所 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

 

板橋集会所 

・乗車は、 

 「生出中学校正門」及び 

 「生出中学校前」及び 

 「市民センター・診療所前」 
 のみ可能。 

・最後の乗客が降りた時点で、 

 運行終了。 

営団前 

市民センター・ 
診療所前 

 

 

生出中学校前 

 

1-17 

共同牧場入口 

「市民センター・診療所前」 
までは運行 

北 ノ 上 

Ｈ３０ 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     【便数変更】 

坪沼乗合タクシー運行系統図 

(根添先回り循環３：平日6～９
便・学校休業日の平日4便) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

生出中学校正門 

（起点） 

北 ノ 中 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

営団入口 

中 沖 東 

 

乗客がない場合は運行なし 

 

中沖集会所 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

 

板橋集会所 

・乗車は、 

 「生出中学校正門」及び 

 「生出中学校前」及び 

 「市民センター・診療所前」 
 のみ可能。 

・最後の乗客が降りた時点で、 

 運行終了。 

営団前 

市民センター・ 
診療所前 

 

 

生出中学校前 

 

1-18 

共同牧場入口 

「市民センター・診療所前」 
までは運行 

北 ノ 上 

Ｈ３１ 



 

Ｈ３０ 

1-19 



坪沼乗合タクシー運行系統図 

(根添先回り循環4：学校休業日
の平日3便) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

善敬寺前 

塩 ノ 瀬 

北 ノ 中 

大 八 山 

南 

坪  沼 

板  橋 

八幡神社前 

舘 前 中 

根  添 

境  田 

宝善寺前 

中 沖 東 

 

乗客がない場合は運行なし 

 

中沖集会所 

 

 

坪沼ｺﾐｾﾝ前 

坪沼ｺﾐｾﾝ入口 

 

板橋集会所 

・乗車は、 

 「ヨークベニマル茂庭店」及び 

 「生出中学校正門」及び 

 「生出中学校前」及び 

 「市民センター・診療所前」 
 のみ可能。 

・最後の乗客が降りた時点で、 

 運行終了。 

 

   【新 設】 

営団前 

 

 

 

 市民センター・診療所前 

生出中学校前 

生出中学校正門 

ヨークベニマル 

茂庭店（起点） 

共同牧場入口 

1-20 

 

北 ノ 上 

営団入口 

「市民センター・診療所前」 
までは運行 

Ｈ３１ 



平成31年度　坪沼乗合タクシー運行時刻表 【別紙２-１】

11月～3月 4月～10月

1 1 ヨークベニマル茂庭店 発 11:50 1 1 ヨークベニマル茂庭店 発 11:50

2 生出中学校正門　　 発 8:20 2 生出中学校正門　　 発 10:28 - 12:30 15:10 16:10 17:00 17:40 18:10 2 生出中学校正門　　 発 8:20 2 生出中学校正門　　 発 10:28 11:53 16:10

3 生出中学校前　　　　 発 8:20 3 生出中学校前　          発 10:28 11:53 12:30 15:10 16:10 17:00 17:40 18:10 3 生出中学校前　　　　 発 8:20 3 生出中学校前　          発 10:28 11:53 16:10

4 市民センター・診療所前 発 - 4 市民センター・診療所前 発 10:30 11:55 12:32 15:12 16:12 17:02 - - 4 市民センター・診療所前 発 - 4 市民センター・診療所前 発 10:30 11:55 16:12

5 塩ノ瀬(坪沼方面)　  発 8:23 5 塩ノ瀬(坪沼方面)　     発 10:32 ↓ 12:34 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 5 塩ノ瀬(坪沼方面)　  発 8:23 5 塩ノ瀬(坪沼方面)　     発 10:32 ↓ ↓

6 大八山(坪沼方面)    発 8:24 6 大八山(坪沼方面)       発 10:33 12:35 6 大八山(坪沼方面)    発 8:24 6 大八山(坪沼方面)       発 10:33

7 針山　                      発 8:25 7 共同牧場入口　          発 10:34 12:36 7 針山　                      発 8:25 7 共同牧場入口　          発 10:34

8 板橋　　　　 　 発 7:48 8:28 8 北ノ上　                      発 10:35 12:37 8 板橋　 　 発 8:28 8 北ノ上　                      発 10:35

9 板橋集会所 発 7:19 7:51 8:31 9 営団入口　                 発 10:36 12:38 9 板橋集会所 発 8:31 9 営団入口　                 発 10:36

10 善敬寺前　               発 - - 8:32 10 営団前　                 　　発 10:37 12:39 10 善敬寺前　               発 8:32 10 営団前　                 　　発 10:37

11 坪沼コミセン前　       発 7:22 7:54 8:34 11 北ノ中　                     発 10:38 12:40 11 坪沼コミセン前　       発 8:34 11 北ノ中　                     発 10:38

12 坪沼コミセン入口　     発 - - 8:35 12 宝善寺前　                発 10:39 12:41 12 坪沼コミセン入口　     発 8:35 12 宝善寺前　                発 10:39

13 八幡神社前　           発 - - 8:36 13 館前中　                     発 10:40 12:42 13 八幡神社前　           発 8:36 13 館前中　                     発 10:40

14 坪沼　                       発 - - 8:37 14 根添　                         発 10:41 12:43 14 坪沼　                       発 8:37 14 根添　                         発 10:41

15 境田　                        発 - - 8:39 15 南　                             発 10:42 12:44 15 境田　                        発 8:39 15 南　                             発 10:42

16 中沖東　                    発 - - 8:40 16 中沖集会所　              発 10:44 12:46 16 中沖東　                    発 8:40 16 中沖集会所　              発 10:44

17 中沖集会所　            発 - - 8:41 17 境田　                         発 10:46 12:48 17 中沖集会所　            発 8:41 17 境田　                         発 10:46

18 南　                            発 - 8:00 8:43 18 中沖東　                     発 10:47 12:49 18 南　                            発 8:43 18 中沖東　                     発 10:47

19 根添　                        発 - 8:01 8:44 19 坪沼　                         発 10:48 12:50 19 根添　                        発 8:44 19 坪沼　                         発 10:48

20 館前中　                    発 7:25 8:02 8:45 20 八幡神社前　              発 10:49 12:51 20 館前中　                    発 8:45 20 八幡神社前　              発 10:49

21 宝善寺前　                 発 - - 8:46 21 坪沼コミセン入口　     発 10:50 12:52 21 宝善寺前　                 発 8:46 21 坪沼コミセン入口　     発 10:50

22 北ノ中　                      発 - - 8:47 22 坪沼コミセン前　          発 10:51 12:53 22 北ノ中　                      発 8:47 22 坪沼コミセン前　          発 10:51

23 営団入口　                 発 - - 8:48 23 善敬寺前　                  発 10:53 12:55 23 営団入口　                 発 8:48 23 善敬寺前　                  発 10:53

24 営団前　               　　 発 - 8:07 8:49 24 板橋 発 10:56 12:58 24 営団前　               　　 発 8:49 24 板橋　　　　 　 発 10:56

25 北ノ上　                      発 - - 8:50 25 板橋集会所　                        発 10:59 13:01 25 北ノ上　                      発 8:50 25 板橋集会所　                        発 10:59

26 共同牧場入口　         発 - - 8:51 26 針山　                         発 11:00 13:02 26 共同牧場入口　         発 8:51 26 針山　                         発 11:00

27 大八山(生出方面)　 発 - - 8:52 27 大八山(生出方面)　 発 11:01 13:03 27 大八山(生出方面)　 発 8:52 27 大八山(生出方面)　 発 11:01

28 塩ノ瀬(生出方面)  　 発 - - 8:53 28 塩ノ瀬(生出方面)　 発 11:02 13:04 28 塩ノ瀬(生出方面)  　 発 8:53 28 塩ノ瀬(生出方面)　 発 11:02

29 市民センター・診療所前 発 - - 8:55 29 市民センター・診療所前 発 11:04 13:06 29 市民センター・診療所前 発 8:55 29 市民センター・診療所前 発 11:04

30 生出中学校前　  発着 - - 8:57 30 生出中学校前　          発着 11:06 13:08 30 生出中学校前　  発着 8:57 30 生出中学校前　          発着 11:06

31 生出中学校正門　　    着 7:33 8:13 8:58 31 生出中学校正門　　    着 - 13:09 31 生出中学校正門　　    着 8:58 31 生出中学校正門　　    着 -

使用車両：ジャンボタクシー 32 ヨークベニマル茂庭店 着 11:09 32 ヨークベニマル茂庭店 着 11:09

最大乗車人員：9人（運転手含まない） ※1：小中学校の給食が無い平日のみ、臨時便として運行(運行日(予定)：4/9、4/26、8/26、10/23、11/6、11/27、1/8、1/29、2/12、3/23、3/24)

※5～9便については、
　「市民センター・診療所前」
　から先の停留所は、
　降車専用となります。
　

※これらの便については、
　「市民センター・診療所前」
　停留所の時点で乗客の方が
　いない場合、それ以降の
　区間は運休します。

　
※また、乗客の方がいる
　場合も、降車希望のある
　停留所のみ停車するため、
　時刻の定めはありません。

※平日の
　5～9便
　と同様の
　取り扱い
　です。

5便

問　合　先
ＫＭ仙台タクシー㈱

022-244-3131

停留所名 停留所名 2便
3便

(下記※
3参照)

※2～4：小中学生が参加する行事（運動会、防災訓練、文化祭、スポーツレクレーション祭、生出コミュニティまつり、学芸会、卒業式、離任式等）の土
日祝等も、臨時便として運行（運行日(予定)：【※2：5/26、6/22、9/7、10/27、11/9、3/14、3/21、3/26】　【※3：6/22、3/14、3/26】　【※4：5/26、9/7、
10/27、11/9】）

4便
(下記※
4参照)

6便 7便 8便
9便 9便

平日【土日祝、学校休業日、8/13～16及び12/28～1/3）を除く日】
（平成31年度学校休業日(予定)：4/1～4/5、7/22～8/23、10/15～10/16、12/24～1/7、3/25～3/31）

学校休業日の平日【土日祝を除く)】

停留所名 1便 2便 3便 停留所名
臨時便
(下記※
1参照)

4便
１便

(下記※
2参照)



平成30年度　坪沼乗合タクシー運行時刻表 【別紙２-２】

11月～3月 4月～10月

1 生出中学校正門　　 発 1 生出中学校正門　　 発 8:20 1 生出中学校正門　       発 11:30 12:30 13:30 15:10 16:10 16:55 17:30 18:10 1 生出中学校正門　　　 発 7:50 1 生出中学校正門　       発 11:30 12:30 16:30

2 生出中学校前　　　　発 2 生出中学校前　　　　発 8:20 2 生出中学校前　          発 11:30 12:30 13:30 15:10 16:10 16:55 17:30 18:10 2 生出中学校前　　　　   発 7:50 2 生出中学校前　          発 11:30 12:30 16:30

3 市民センター・診療所前 発 3 市民センター・診療所前 発 - 3 市民センター・診療所前 発 11:32 12:32 13:32 15:12 16:12 16:57 - - 3 市民センター・診療所前 発 - 3 市民センター・診療所前 発 11:32 12:32 16:32

4 塩ノ瀬(坪沼方面)　  発 4 塩ノ瀬(坪沼方面)　  発 8:23 4 塩ノ瀬(坪沼方面)　     発 11:34 12:34 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 4 塩ノ瀬(坪沼方面)　     発 7:53 4 塩ノ瀬(坪沼方面)　     発 11:34 ↓ ↓

5 大八山(坪沼方面)    発 5 大八山(坪沼方面)    発 8:24 5 大八山(坪沼方面)       発 11:35 12:35 5 大八山(坪沼方面)       発 7:54 5 大八山(坪沼方面)       発 11:35

6 針山　                      発 6 針山　                      発 8:25 6 共同牧場入口　          発 11:36 12:36 6 針山　                         発 7:55 6 共同牧場入口　          発 11:36

7 板橋　　　　 　 発 7:11 7:48 7 板橋集会所　　　　 　 発 8:26 7 北ノ上　                      発 11:37 12:37 7 板橋集会所　　　　　 　 発 7:56 7 北ノ上　                      発 11:37

8 板橋集会所 発 7:14 7:51 8 板橋 発 8:29 8 営団入口　                 発 11:38 12:38 8 板橋　                        発 7:59 8 営団入口　                 発 11:38

9 善敬寺前　               発 - - 9 善敬寺前　               発 8:32 9 営団前　                 　　発 11:39 12:39 9 善敬寺前　                発 8:02 9 営団前　                 　　発 11:39

10 坪沼コミセン前　       発 7:17 7:54 10 坪沼コミセン前　       発 8:34 10 北ノ中　                     発 11:40 12:40 10 坪沼コミセン前　        発 8:04 10 北ノ中　                     発 11:40

11 坪沼コミセン入口　     発 - - 11 坪沼コミセン入口　     発 8:35 11 宝善寺前　                発 11:41 12:41 11 坪沼コミセン入口　     発 8:05 11 宝善寺前　                発 11:41

12 八幡神社前　           発 - - 12 八幡神社前　           発 8:36 12 館前中　                     発 11:42 12:42 12 八幡神社前　             発 8:06 12 館前中　                     発 11:42

13 坪沼　                       発 - - 13 坪沼　                       発 8:37 13 根添　                         発 11:43 12:43 13 坪沼　                       発 8:07 13 根添　                         発 11:43

14 境田　                        発 - - 14 境田　                        発 8:39 14 南　                             発 11:44 12:44 14 境田　                        発 8:09 14 南　                             発 11:44

15 中沖東　                    発 - - 15 中沖東　                    発 8:40 15 中沖集会所　              発 11:46 12:46 15 中沖東　                    発 8:10 15 中沖集会所　              発 11:46

16 中沖集会所　            発 7:20 - 16 中沖集会所　            発 8:41 16 境田　                         発 11:48 12:48 16 中沖集会所　             発 8:11 16 境田　                         発 11:48

17 南　                            発 7:22 8:00 17 南　                            発 8:43 17 中沖東　                     発 11:49 12:49 17 南　                            発 8:13 17 中沖東　                     発 11:49

18 根添　                        発 - 8:01 18 根添　                        発 8:44 18 坪沼　                         発 11:50 12:50 18 根添　                        発 8:14 18 坪沼　                         発 11:50

19 館前中　                    発 7:24 8:02 19 館前中　                    発 8:45 19 八幡神社前　              発 11:51 12:51 19 館前中　                    発 8:15 19 八幡神社前　              発 11:51

20 宝善寺前　                 発 - - 20 宝善寺前　                 発 8:46 20 坪沼コミセン入口　     発 11:52 12:52 20 宝善寺前　                 発 8:16 20 坪沼コミセン入口　     発 11:52

21 北ノ中　                      発 - - 21 北ノ中　                      発 8:47 21 坪沼コミセン前　          発 11:53 12:53 21 北ノ中　                      発 8:17 21 坪沼コミセン前　          発 11:53

22 営団入口　                 発 - - 22 営団入口　                 発 8:48 22 善敬寺前　                  発 11:55 12:55 22 営団入口　                 発 8:18 22 善敬寺前　                  発 11:55

23 営団前　               　　 発 - 8:07 23 営団前　               　　 発 8:49 23 板橋集会所　　　　　 　 発 11:56 12:56 23 営団前　                　　発 8:19 23 板橋集会所　　　　　 　 発 11:56

24 北ノ上　                      発 - - 24 北ノ上　                      発 8:50 24 板橋　                        発 11:59 12:59 24 北ノ上　                      発 8:20 24 板橋　                        発 11:59

25 共同牧場入口　         発 - - 25 共同牧場入口　         発 8:51 25 針山　                         発 12:02 13:02 25 共同牧場入口　          発 8:21 25 針山　                         発 12:02

26 大八山(生出中方面)　 発 - - 26 大八山(生出中方面)　 発 8:52 26 大八山(生出中方面)　 発 12:03 13:03 26 大八山(生出中方面)　 発 8:22 26 大八山(生出中方面)　 発 12:03

27 塩ノ瀬(生出中方面)  　発 - - 27 塩ノ瀬(生出中方面)  　発 8:53 27 塩ノ瀬(生出中方面)　 発 12:04 13:04 27 塩ノ瀬(生出中方面)  　発 8:23 27 塩ノ瀬(生出中方面)　 発 12:04

28 市民センター・診療所前 発 - - 28 市民センター・診療所前 発 8:55 28 市民センター・診療所前 発 12:06 13:06 28 市民センター・診療所前 発 8:25 28 市民センター・診療所前 発 12:06

29 生出中学校前　  発着 - - 29 生出中学校前　  発着 8:57 29 生出中学校前　          発着 12:08 13:08 29 生出中学校前　 発 8:27 29 生出中学校前　          発 12:08

30 生出中学校正門　　    着 7:33 8:13 30 生出中学校正門　　    着 8:58 30 生出中学校正門　　    着 12:09 13:09 30 生出中学校正門　　    着 8:28 30 生出中学校正門　　    着 12:09

使用車両：ジャンボタクシー　 ※1：小中学校の給食が無い平日のみ、臨時便として運行(運行日(予定)：4/9、8/24、8/27、11/9、12/21、1/9、2/15、3/20、3/22)　

最大乗車人員　9人（運転手含まない）

停留所名

【 問 合 先 】
ＫＭ仙台タクシー株式会社

 （TEL：022-244-3131）

平日【土日祝、学校休業日、8/13～16及び12/29～1/3）を除く日】
（平成30年度学校休業日(予定)：4/1～4/7、7/21～8/24、10/9～10/10、12/24～1/7、3/25～3/31）

学校休業日の平日【土日祝を除く)】

停留所名 1便 3便 停留所名 4便 5便
4便

(下記※
4参照)

2便 6便 7便
臨時便
(下記※
1参照)

※2～4：小中学生が参加する行事（運動会、防災訓練、文化祭、スポーツレクレーション祭、生出コミュニティまつり、学芸会、卒業式、離任式等）の土日祝等も、臨時便として
運行（運行日(予定)：【※2：6/2、6/23、9/1、10/19、10/28、11/10、3/8、3/29】　【※3：6/23、3/8、3/29】　【※4：6/2、9/1、10/19、10/28、11/9】）

停留所名
１便

(下記※
2参照)

※13時以降の便については、
「市民センター・診療所前」か
ら先の停留所は、降車専用とな
ります。
　

※これらの便については、
「市民センター・診療所前」停留所の時
点で乗客の方がいない場合、それ以降の
区間は運休します。

　
　※また、乗客の方がいる場合も、
　　降車希望のある停留所のみ
　　停車するため、
　　時刻の定めはありません。

停留所名
3便

(下記※
3参照)

8便 2便
9便 9便

・平日の
　13時以降
　と同様の
　取り扱い
　です。



【別紙３】 

・平成31年度坪沼乗合タクシー運行事業収支計画書（消費税含む）（案） 
 
１．坪沼乗合タクシー運営事業 一般会計 

収入の部 支出の部 

                  

5,480,000 円 

                

5,480,000 円 
 

運賃収入          2,835,000 円 

 

(内訳) 

1. 現金・回数券（一般利用者運賃）  210,000 円 

月 35人×12 ヶ月×＠500 円＝210,000 円 

 
2. 通学定期券          2,625,000 円 

 
 
 
その他収入         2,645,000 円 
 
(内訳) 
1. 運行経費補助（都市整備局）  2,500,000 円 

 

2. 協議会負担（基金繰入）      145,000 円 

 

 
運行経費         5,480,000 円 

 

(内訳) 

1. 通常便運行経費      5,380,000 円 

 

 

2. 臨時便運行経費 

  90,000 円 

【内訳】 

①  月～金曜日（祝日を除く） 

2,000 円/回×30 回＝60,000 円 
 

②  土曜日・日曜日・祝日 

3,000 円/回×10 回＝30,000 円 

 

※上記は、児童生徒の保護者

からの依頼に基づき運行。 
 

 

3. 事務経費          10,000 円 

  
 
 

２．坪沼乗合タクシー運営事業 特別会計（事業運営調整基金） 
 

収入の部 支出の部 
 
1. 利用登録料・企業協賛金・その他協賛金 
                 180,000 円 
(内訳) 
①利用登録料（120 世帯×1,500 円） 180,000 円 

 ②企業協賛金              0 円 
 ③その他協賛金             0 円 

 
2. 前年度繰越金           390,000 円 
 
3. 基金から生じる収入額        0 円 
 
4. その他収入額            0 円 

  

 
1. 一般会計繰り出し      145,000 円 

 

2. 次年度繰越金       425,000 円 

合 計      570,000 円 合 計    570,000 円 
 


